
Seznam opatrovanců k 14. 9. 2018

pověření výkonem funkce opatrovníka – pí Pokorná Vladislava:

Ficu Ludevít právní moc 17.6.2005

Lajer Karel právní moc 3.10.2016

Sirůčková Jarmila právní moc 14.9.2016

Junková Angelika právní moc 14.9.2016

Heřmanová Monika právní moc 21.9.2016

Demetrová Ibolye právní moc 21.9.2016

Miková Radka právní moc 19.10.2016

Tlustý Jan právní moc 13.12.2016

Pavlas Petr právní moc 19.12.2016

Herpaiová Marie právní moc 16.11.2016

Paldus Jindřich právní moc 12.10.2016

Slanec Miroslav právní moc 23.10.2017

Blažková Zdeňka právní moc 15.8.2017

Grundzová Žaneta právní moc 22.3.2017

Slavíčková Alena právní moc 16.11.2016

Miková Zuzana právní moc 20.5.2017

Bőhm Václav právní moc 6.6.2017

Proszewská Dominika právní moc 12.7.2017

Kovařík Petr právní moc 25.4.2016

Prouza Ota právní moc 14.3.2017

Štěpán Svatopluk právní moc 17.6.2017

Jarík Viliam právní moc 14.6.2017

Galmiš Martin právní moc 31.7.2017

Gina František právní moc 25.10.2017

Tolog Ladislav právní moc 21.11.2017

Martonová Andrea právní moc 31.10.2017



Hunka Daniel právní moc 21.12.2017

Kokyová Renata právní moc 15.6.2016

Slezáková Lenka právní moc 18.6.2016

Šácha Petr právní moc 1.7.2016

pověření výkonem funkce opatrovníka – pí Nová Helena:

Maczko Robert právní moc 20.10.2010

Knotková Eva právní moc 19.5.2018

Říha Václav právní moc 12.4.2018

Kofroň Martin právní moc 21.4.2018

Hlaváč Václav právní moc 22.5.2018

Chovanec Zdeněk právní moc 16.4.2018

Turko Marek právní moc 10.7.2018



Materiál k projednání na 42. VZZO

předkladatel: Nová Helena, terénní pracovník v sociálních službách

Předkládám na 42. veřejné zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany seznam 
opatrovanců k 14. 9. 2018. Veřejného opatrovníka vykonává obec Staré Křečany 
nyní 37 opatrovancům – zde rozsudky Okresního soudu v Děčíně o jmenování 
opatrovníka již nabyly právní moc.

Neustále se tento již vysoký počet zvyšuje, na Okresním soudě je rozpracováno 
několik řízení o ustanovení opatrovníka omezeným ve svéprávnosti. 

Naši opatrovanci jsou ve velké míře klienti Domova pro osoby se zdravotním 
postižením v Brtníkách a někteří využívají poskytnutou službu chráněné bydlení        
v Rumburku. Jeden omezený ve svéprávnosti je umístěn v Domově Severka             
v Jiříkově a dále vykonáváme dohled u dvou trvale žijících obyvatel Starých Křečan. 
Zajišťujeme hlavně jeho potřeby po finanční stránce, máme přístup na jeho účet přes
internetové bankovnictví, kde zajišťujeme placení nájemného, stavební spoření, 
penzijní připojištění a z došlých důchodový splátek mu přes placenou asistenční 
službu organizace Agentury Pondělí zajišťujeme přísun finančních prostředků ve 
formě kapesného podle rozhodnutí soudu.

Od 1. 8. 2018 začal již na lednovém zasedání zastupitelstva avízovaný projekt v 
přístupu k bydlení z Operačního programu Zaměstnanost – Lepší život pro občany 
Starých Křečan.  Ke splnění náročných kritérií tohoto tříletého projektu byla přijata    
pí Ilona Pešková a stala se novou pracovnicí prevence ztráty bydlení. 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a bere na vědomí informaci o 
veřejném opatrovnictví a zahájení projektu Evropské unie


